
04

06

08

10

lit:

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

34

15. 11 Ж Šumava Obsah

Léta po Kyrillu
Co vše se odehrálo a jaké poznatky jsme získali?

Šumava podle A. Seidla - hotová detektivka!
Lesmistr ze severních Čech otevřel dveře к poznání 
tehdejších šumavských pralesů.

Dva pralesy. Po dvaceti letech...
Příběh dvou pralesních zbytků. Každý je jiný a prestoje 
mnohé spojuje.

Krotké vlky ve volné přírodě nechat nemůžeme
V rozhovoru s Franzem Leiblem, ředitelem NP Bavorský 
les, si přiblížíme útěk vlků z výběhu.

Julské Alpy
Místo intenzivní přeshraniční spolupráce ochrany přírody 
a regionálního, trvale udržitelného turismu.

Mesopredátoři
Co víme o dalších šelmách Šumavy, o kterých se méně 
hovoří?

Monitoring návštěvnosti v Národním parku 
Šumava
Projekt, který přinese konkrétní data pro Šumavu 
i Bavorský les.

Želnava - vodní rozdělovač
Místní a ojedinělé unikátní zařízení svědčící o umu a dů- 
vtipnosti našich předků.

Každoroční dárky od návštěvníků - neděku
jeme
„Kam s ním" - letitý problém s odpadky, který stále čím dál 
tím víc nabývá na aktuálnosti.

U štoly starého Bastia
Téměř zapomenuté důlní dílo, které ve své době přineslo 
obyvatelům Šumavy peníze, ale i útrapy.

Krásy noční Šumavy
Zpověď fotografa Tomáše Čamry o jeho„třešničce na 
dortu" - noční fotografii.

Karel Klostermann
V roce 2018 uplynel 70 let od jeho narození. Připomeňme 
si jeho šumavské předky.

Trojmezí a Hochwald v bílém hávu
Pozvánka к výletu po vrcholech jižní části Šumavy.

Památné stromy na Kozím Hřbetu
Osud jedné, téměř zapomenuté osady, připomínají dnes 
zdejší čtyři pamětníci - dva jilmy, duba lípa.

Šumava před sto lety na snímcích 
Fotoateliéru Seidel VIN.
Chata na Plešném jezeře

Aktuality

zima 2017 | 3


